"שכל אותן הטיפות מחזיקין אותו לאב ועיקר העונש שמענישים את אביהם שהולידם הוא ביום פטירתו, כשמולכים אותו לבית-הקברות. הם סבים כדבורים לאמר אבינו אתה! ובוכין ומייללך אחר מיטתו" (מתוך ר' אברהם סבע, "צרור המור", ונציה שכ"ו ה' ע"א — ראה מאמרו של ג' שלום, "מסורת וחידוש בריטואל של

המשך בעמ' 27

ט באייר תש"ם, 25 באפריל 1980

המשך מעמ' 24

המקובלים" בספרו "פרקי יסוד בהבנת הקבלה וסמליה".

חיים באר מכור לפרטים: "נבחר שאין לו תגנה בעברם של בני ירושלים וגידוליה" (שם עמ' 201). אין-סוף ההווים האכזרים המאכלסים את ספרו נעים בדרך הייסורים שנקבעה להם, במסלול של חלום, תאוה, שיגעון ומוות.